VIANEI ANDRÉ NOLL, Prefeito Municipal de Forquetinha, Estado do Rio Grande do 

Sul, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - É o Poder Executivo autorizado a custear despesas com 180 medalhas, no 

valor de R$ 1.773,00 (mil setecentos e setenta e três reais) como incentivo ao esporte do 1º 

MTB “Pedal de Boas”, evento de ciclismo Mountain Bike, a ser realizado no dia 30 de 

novembro de 2025 no Município de Forquetinha.  

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.